La resta d'intervencions consisteixen, sobretot, i gairebé exclusivament, a aplicar-hi operacions d'expansió. Per exemple, d'equivalència ampliativa en forma de binomis

III F: ...cum magno navigio...; G: ...classe sive navigio cum magno...
III F: ...feroci...; G: ...fortiter ac belligere...

La majoria constitueixen ampliacions

- III F: ...cum magno navigio navigavit; G: ...classe sive navigio cum magno exercituque grandi et multitudine copia navigavit
 III F: ...contra hunc pugnavit Hercules; G: ...contra hunc *Gehon viriliter* Hercules pugnavit...
 III F: ...civitates diversas edificando; G: *Quo namque peracto, subsequenter idem Hercules temporibus suis, ut in nota sequenti edocetur, civitates in Yspania quatuor* edificavit
 III F: Post hec, ...; G: ...*hiis impletis et tyrannide consequutis et peractis.*
 III F: ...quia bellis urgebatur...; G: ...quia urgebatur bellum *fortissime*..
 III F: ...civitatem Hercules ibi edificavit quam, ex barcha nona,...; G: ...*pulchramque ac felicissimam* ibi civitatem edificavit
 III F: Et sic, a tempore quo Hercules predictus regnavit et edificavit in Yspania civitates...; G: Et sic, tempore quo Hercules regnavit et in Yspania *presens fuit, quatuor nobiles in illa* civitates edificavit
 III F: ...capta Hispania,...; G: ...Yspania, *sic ut premititur, ab Hercule* capta...

i també addicions,

- III F: ...*(sed opidum hodie Vicus dicitur)*; G: ...*(sed opidum exposit Vicus fuit dictus, quod subsequenter villa fuit dicta, hodie vero civitas nuncupatur)*
 III F: ...fuit in eadem rex per Herculem constitutus nomine Sperian, grecus, et ab eo voluit nominari Hispaniam; G: ...in eadem fuit rex constitutus *quidam nobilis* grecus nomine Sperian, *qui ab infantia secum fuerat nutritus*, ideoque, ex illo nomine Sperian *illam* Hercules *terram* nominari voluit Yspaniam

que inclouen consells personals

- III G: Quod menti tene, quoniam si hoc a te postuletur rationem illico reddere possis; unde vero cordi non carte quicquid noveris arte, nam si carta cadat tecum sapientia vadat.

Així, doncs, pel que fa a la sintaxi, és el canvi constant d'ordre dels elements allò que més en caracteritza les intervencions, perquè Marquilles no hi aplica gaires més operacions rellevants. Per la resta, hi són tan absolutament predominants les operacions d'expansió com absents les de reducció¹⁵⁰. Al costat d'això, una tendència a substituir termes per d'altres d'equivalents és el que dona al resultat el seu marcat estil característic.

Comparació de G amb la seva font catalana (cap. VII)